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Protokół konsultacji projektu zmian w uchwale Rady Miasta Gliwice w sprawie 

określenia kierunków rozwoju sportu w Gliwicach od 2021 roku 

   

 Od 2 do 16 września 2024 r. na podstawie Zarządzenia nr PM-583/2024 Prezydenta 

Miasta Gliwice przeprowadzono z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego, z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie konsultacje 

dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie określenia kierunków rozwoju 

sportu w Gliwicach od 2021 roku. Konsultacje odbyły się w formie wyrażenia opinii lub 

zgłoszenia uwag do udostępnionego projektu uchwały. 

Informacja o konsultacjach wraz z projektem uchwały została zamieszczona 

w okresie od 2 do 16 września 2024 r. na stronie internetowej Miasta Gliwice, na stronie 

internetowej Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych, na stronie 

internetowej www.decydujmyrazem.gliwice.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  

ul. Zwycięstwa 21. Informacja o konsultacjach wraz z projektem uchwały została także 

przesłana drogą elektroniczną do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

w Gliwicach. 

 Zestawienie zgłoszonych uwag i opinii przedstawia załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Protokół sporządzono dnia 1 października 2024 r. 

 

 

 

 

Odpowiedzialna za treść protokołu:  

      Stella Zaborowska-Nawrath 

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu 

       

 

 

 

 

   Zatwierdził:  

        Łukasz Gorczyński  

Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 

 

 

 

 

 

Podpisano elektronicznie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do protokołu konsultacji z 1 października 2024 r. 

L.p. Uwaga/opinia Podmiot Stanowisko Prezydenta Miasta 

1. 
Doprecyzowanie jak będzie wyglądał podział dotacji w przypadku gdy więcej niż jeden klub 
sportowy znajdzie się w danej klasie rozgrywkowej 

Miejska Rada 

Działalności 

Pożytku 

Publicznego 

 

Uchwała określająca kierunki rozwoju sportu ma na celu 

wskazanie obszarów, w których miasto Gliwice powinno 

zintensyfikować swoje działania w zakresie wsparcia rozwoju 

sportu. Podział środków pomiędzy poszczególne kluby zależy 

od wielu czynników, dlatego nie jest możliwe ustalenie 

odgórnych zasad podziału np. z uwagi na różną specyfikę 

ponoszonych kosztów, chociażby wynajmu obiektów. Podział 

będzie zależał również od każdorazowej oceny zadania 

opisanego we wniosku o dotację. 

 

Opinia nie zostaje więc uwzględniona, niemniej zostanie 

wzięta pod uwagę przy okazji prac nad nową strategią 

rozwoju sportu w 2025 r. 

 

2. Uważam, że finansowanie powinno być rozłożone na wiele klubów sportowych osoba fizyczna 
 

Przyjmując w 2020 r. obecne Kierunki…, uznano, że nie jest 

zasadne finansowanie z budżetu miasta zadań dot. sportu 

seniorskiego na każdym poziomie sportowym, a jedynie tych 

realizowanych na najwyższym. Seniorzy są wspierani w 

dyscyplinach, które charakteryzują się dużym znaczeniem 

dla rozwoju lokalnego sportu i promocji miasta, tj. już cieszą 

się dużym zainteresowaniem mieszkańców i posiadają 

odpowiednią bazę sportową do ich uprawniania, a sami 

zawodnicy, jak i kluby już prezentują wysoki poziom 

sportowy. Miał to być też czynnik motywujący do osiągania 

wysokich wyników sportowych poprzez wzrost 

konkurencyjności klubów lub ich współdziałanie. 

 

Wprowadzony mechanizm nie oznacza jednak, że w danej 

dyscyplinie dotację może otrzymać wyłącznie jeden klub. 

  

Każdy klub, który nie otrzyma dotacji z ustawy o sporcie 

może starać się o dofinansowanie zadań realizowanych z 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

 

Na zadania dot. sportu dziecięcego i młodzieżowego 

zaproponowane przez jakikolwiek klub w każdej możliwej 

dyscyplinie, które po przeprowadzeniu procedury 

konkursowej zostaną przyjęte przez miasto jako zadania 

własne gminy, przyznawane są dotację na ich realizację. 

Dotacje te mają służyć upowszechnianiu kultury fizycznej. 

 

3. Jestem przeciwna finansowaniu wyłącznie jednego klubu sportowego osoba fizyczna 

4. 
Nie zgadzam się na finansowanie jednego klubu z budżetu miasta , powinny być finansowane 
wiele klubów osoba fizyczna 

5. Uważam, że finansowania jednego klubu nie jest dobre osoba fizyczna 

6. 

W związku z konsultacjami społecznymi dotyczącymi projektu zmiany uchwały Rady Miasta 
Gliwice w sprawie określenia kierunków rozwoju sportu od 2021 roku, składam wniosek, aby 
szczególny nacisk położyć na wspieranie mniejszych klubów sportowych zamiast 
faworyzowania jednego dużego podmiotu. 

Małe kluby sportowe odgrywają istotną rolę w społecznościach lokalnych, promując 
aktywność fizyczną, integrację oraz rozwój sportowy dzieci i młodzieży. Zamiast 
koncentrować większość środków na jednym klubie, rozdzielenie dotacji pomiędzy kilka 
mniejszych podmiotów umożliwi bardziej zrównoważony rozwój sportu w mieście. Kluby te, 
są często nie mniej widoczne na arenie ogólnopolskiej, mają ogromne znaczenie lokalne i 
tworzą przestrzeń dla młodych zawodników. 

Proponuję zatem, aby wprowadzić mechanizmy, które zwiększą dostęp małych klubów do 
środków na rozwój, szczególnie w zakresie szkolenia młodzieży oraz organizacji wydarzeń 
sportowych. Takie działanie przyczyni się do budowania silnych, lokalnych struktur 
sportowych, zwiększając różnorodność i umożliwiając rozwój sportowy większej liczby 
mieszkańców miasta. 

osoba fizyczna 



 

L.p. Uwaga/opinia Podmiot Stanowisko Prezydenta Miasta 

Opinia nie zostaje więc uwzględniona, niemniej zostanie 

wzięta pod uwagę przy okazji prac nad ww. strategią. 

 

7. 

W Gliwicach przydałoby się miejsce przeznaczone dla osób kochających sporty ekstremalne 
takie jak deskorolka hulajnoga czy BMX. Obiekty jakimi jest skatepark na placu Krakowskim 
czy ten przy centrum handlowym arena są niewystarczające i niestety projekt obiektu przy 
placu krakowskim znacznie odbiega od oczekiwań. Proponuję zaangażowanie pomysłu 
wybudowania plaży skateparkowej na której młodzi ludzie będą w stanie rozwijać swoje 
pasje i umiejętności a nowe osoby zostaną zachęcone do spróbowania swoich sił. Warto 
wziąć pod uwagę że Gliwice słyną z kilku osób osiągających e każdej z dziedzin wyniki na 
arenie ogólnopolskiej a osoby te są zmuszone do treningów często poza obszarem Gliwic 

osoba fizyczna 

 

Konsultowane zmiany w uchwale dotyczą wyłącznie korekty 

sposobów realizacji kierunków określonych w 2020 roku. 

Zgłoszona uwaga dotyczy uchwały źródłowej, a nie 

propozycji, jakie znalazły się w projekcie uchwały 

zmieniającej.   

 

Miasto wciąż inwestuje w nowe obiekty oraz sukcesywnie 

remontuje obecne. W pkt. 3 załącznika do uchwały źródłowej 

ustalono, że ewentualne decyzje o dalszej rozbudowie 

gliwickiej bazy sportowej będą podejmowane na bieżąco.  

 

Opinia nie zostaje więc uwzględniona, niemniej zostanie 

wzięta pod uwagę przy okazji prac nad nową strategią 

rozwoju sportu w 2025 r. 

8. 

Wnosimy o ujęcie w uchwale: 
- wpisanie w Bazie sportowo- rekreacyjnej powstałego w kwietnia 2022 roku zaplecza 
golfowego w postaci driving range, 2x putting green, kryty symulator golfowy, zaplecze 
szkoleniowo- socjalne 
- wpisanie do Dyscyplin sportowych uprawianych w Gliwicach golfa oraz ujęcie tej dyscypliny 
w Grupie II dyscyplin priorytetowych uprawianych w Gliwicach. 
Uzasadnienie: 
Fundacja Radan ze środków własnych zainwestowała 3.150.000,00 zł. w rozwój 
infrastruktury golfowej doprowadzając do powstania driving range, putting green, hali z 
całorocznym symulatorem golfa oraz zaplecza socjalno- szkoleniowego.  Była to ogromna 
nisza w Gliwicach, która pokazała potencjał tego sportu w Gliwicach. W przeciągu ostatnich 2 
lat z infrastruktury tej skorzystali: 
- kilkaset uczniów szkół średnich oraz studentów, poprzez stworzony przez Fundacje program 
szkolenia młodzieży (docelowo w najbliższych 2 latach planuje się przeszkolić 3 tyś młodzieży 
i dzieci, 
- pracownicy Specjalnej Strefy Ekonomicznej w tym wielu obcokrajowców, co wpływa 
również na promocję Gliwic na Świecie 
- Gliwicki Klub Golfowy , istniejący od 2006 roku, którego członkowie z sukcesami 
uczestniczą w turniejach o zasięgu regionalnym, ogólnopolskim i ogólnokrajowym. 
Dodatkowo w celu dalszej popularyzacji i rozwoju golfa Gliwicach, wykonano koncepcję 9 i 3 
dołkowego pola golfowego, które umożliwiały organizację turniejów i rozgrywek na terenie 
Gliwic. Pragniemy nadmienić iż popularność golfa w ostatnim czasie rozwija się w sposób 
dynamiczny a dyscyplina ta staje się coraz bardziej dostępna. Potencjał jej jest ogromy co 
potwierdzają dane u Naszych sąsiadów. Czechy posiadają obecnie 80 pól golfowych a Niemcy 
aż 1054. W Polce na dzień dzisiejszy 18 dołowych pól golfowych jest 17. 
W związku z powyższym, mając na uwadze znaczący wzrost popularności tego sportu w 

Fundacja 

Radan sp. z 

o.o. 

 

Zgłoszona uwaga dotyczy uchwały źródłowej tj. Kierunków 

rozwoju sportu, a nie propozycji, jakie znalazły się w 

projekcie uchwały zmieniającej.  

 

Uchwała w przedmiocie kierunków rozwoju sportu zakłada 

możliwość wspierania wszystkich klubów sportowych w 

każdej dyscyplinie sportowej na określonych w niej 

zasadach.  

 

Golf i wspinaczka sportowa nie znalazły się w gronie 

dyscyplin priorytetowych, tzn. takich, które są 

dofinansowywane w oparciu o ustawę o sporcie i w których 

możliwe jest szkolenie seniorów.  

 

W dyscyplinach priorytetowych określono podział na 1. i 2. 

grupę. Na podstawie ówcześnie dokonanej analizy stanu 

gliwickiego sportu w grupie 1. sklasyfikowano dyscypliny o 

największym zainteresowaniu wśród gliwiczan, z największą 

frekwencją na zawodach, dużą liczbą zawodników 

uprawnionych do uczestnictwa w rozgrywkach 

organizowanych przez polskie związki sportowe oraz 

wysokim potencjałem medialnym i popularnością w skali 

całego kraju.  
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Gliwicach oraz dalszy jego potencjał w szczególności w odniesieniu do młodzieży i dzieci, 
wnosimy jak wyżej. 

 

W grupie 2. znalazły się pozostałe dyscypliny uprawiane w 

Gliwicach, które charakteryzowały się dużą liczbą 

zawodników, wysokim poziomem sportowym oraz rozwiniętą 

bazą sportową.  

 

Zadania w dyscyplinach golf i wspinaczka sportowa jednak 

mogą otrzymać i otrzymywały dofinansowanie z budżetu 

miasta w konkursach na szkolenie sportowe dzieci i 

młodzieży. Konkursy te są ogłaszane na podstawie ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W tym 

zakresie miasto wspiera zadania we wszystkich 

dyscyplinach.  

 

Obecnie funkcjonujący katalog dyscyplin został określony na 

podstawie ówcześnie dokonanej analizy stanu gliwickiego 

sportu. Tymczasem rozwijają się nowe dyscypliny, kluby 

osiągają coraz to lepsze wyniki, więc przy okazji prac nad 

nową strategią rozwoju sportu w 2025 r. może on ulec 

zmianie. 

 

Opinia nie zostaje więc uwzględniona, niemniej zostanie 

wzięta pod uwagę przy okazji prac nad ww. strategią. 

9. 

Nie rozumiem dlaczego w ogóle nie jest uwzględniona dyscyplina sportowa jaką jest GOLF . 

W Gliwicach mamy przepiękny obiekt sportowy tzn. driving range ( ul. Kujawska 75) . W 
poprzednim roku szkolnym została przeprowadzona akcja szkoleniowa dla wszystkich 
uczniów 3 klasy szkół średnich ! Nie zostało to w ogóle zauważone przez władze naszego 
miasta ?? Nasz klub istnieje od 2006 roku. W ostatnich latach sport zyskuje na popularności 
ze względu na zwiększającą się ilość obiektów oraz zaistnieniu naszych zawodników w 
czołówkach światowych. To piękny sport, który nie tylko ćwiczy tężyznę fizyczną to również 
gra strategiczna, która ćwiczy umysł i charakter. To sport dla każdego, w każdym wieku! 

Gliwicki Klub 

Golfowy 

10. 

W ramach wolnych wniosków chcieliśmy zwrócić uwagę Rady Miasta Gliwice na ważną rolę, 
jaką pełni w Gliwicach wspinaczka, i jak popularna na całym świecie jest ta dyscyplina. 

Wspinaczka to sport, który z roku na rok zyskuje na popularności, stała się również sportem 
bardzo medialnym. Wyróżniamy wiele form uprawiania wspinaczki i celem nie musi być 
zdobywanie himalajskich ośmiotysięczników czy najwyższych szczytów. Wspinanie to również 
treningi w skałach i na sztucznych ścianach wspinaczkowych, na których można trenować 
przez cały rok. Gliwice, mimo że są położone daleko od gór i skał, mają długą wspinaczkową 
historię. W 1950 r. założono tu Klub Wysokogórski, który od ponad 70. lat nieprzerwanie 
kształci i formuje nowych alpinistów i himalaistów. Pierwsza himalajska wyprawa klubowa 
KW Gliwice z 1979 r. zakończyła się pierwszym polskim wejściem na Lhotse - czwarty szczyt 
Ziemi). 

Warto nadmienić, że KW Gliwice otworzyło pierwszą sztuczną ściankę wspinaczkową w Polsce 
(jej budowa przypadała na 1987-1988r.) w szybie windy w budynku przy ul. Zwycięstwa 1. 

W Gliwicach działają 2 duże kluby wspinaczkowe Stowarzyszenie GTW, którego członkowie 
startują i zdobywają medale w wielu ogólnopolskich zawodach, i KW Gliwice. KW Gliwice też 
może wciąż chwalić się sukcesami. Jego członkini Zofia Kurz jest wielokrotną medalistka 
pucharów i mistrzostw polski i uczestniczką międzynarodowych młodzieżowych mistrzostw 
Europy. Została  w ubiegłym roku nagrodzona Nagrodą Prezydenta Miasta Gliwice w 

dziedzinie Sportu. 

Doskonałym świadectwem na wagę wspinaczki na świecie jest fakt, iż od Igrzysk w Tokio w 
2020 r. sport ten jest jedną z dyscyplin olimpijskich. Dzięki powołaniu Aleksandry Mirosław 
do Tokio, oraz jej sukcesom na Igrzyskach w Paryżu w 2024 r. (dwukrotne pobicie rekordu 
świata, złoty medal), miliony polskich kibiców mogły zobaczyć rywalizację sportową na 
najwyższym poziomie. Aleksandra Mirosław miała okazję sprawdzić jakość gliwickich 
obiektów, ponieważ wielokrotnie odbywała w Chwyciarni PreZero Arena Gliwice treningi. W 
2020 roku w sesji treningowej pobiła tu nieoficjany rekord świata. Nasza złota medalistka z 
Paryża odwiedza Chwyciarnię również podczas imprez wspinaczkowych i zawodów, żeby 
zachęcać do wspinania, promować tę dyscyplinę i pokazywać jak wielką przyjemność można 
czerpać z tej formy ruchu. Jest najlepszą inspiracją, zarówno dla dzieciaków, jak i dla 
starszych, dla zawodników i dla początkujących. Chwyciarnia organizuje i współorganizuje 
(m.in. z Polskim Związkiem Alpinizmu) bardzo wiele imprez sportowych, m.in. Mistrzostwa 
Polski, Puchar Polski, Akademickie Mistrzostwa Polski, Mistrzostwa Śląska, Międzynarodowe 
korespondencyjne zawody IFSC. Kilka lat z rzędu Chwyciarnia organizuje też towarzyskie 
zawody dla dzieci i młodzieży Baytel Cup oraz Memoriał Ryśka Pilcha – ogólnopolskie zawody 
wspinaczkowe dla osób z niepełną sprawnością (we współpracy z Fundacją Różyczka). Na 

Ściana 

wspinaczkowa 

Chwyciarnia Z 

Prezero Arena 

Gliwice 
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obydwie imprezy przyjeżdżają zawodnicy z całego kraju i są to stałe punkty w kalendarzu 
ściany. Na przestrzeni ostatnich 20 lat wspinanie sportowe bardzo się rozwinęło i stało się 
łatwiej dostępne. Samą Chwyciarnię odwiedza 50 tysięcy wspinaczy rocznie, w tym 
oczywiście zawodnicy, ale przede wszystkim gliwiczanie z rodzinami. Ponad 300 osób szkoli 
się regularnie na cotygodniowych sekcjach wspinaczkowych dla czterech grup wiekowych, w 
tym dla dzieci i młodzieży. Obydwie te grupy w dużej mierze rywalizują potem w zawodach 
ogólnopolskich, choćby właśnie w Baytel Cup. Na  Chwyciarni odbywają się również zajęcia 
terapeutyczne dla osób z niepełnosprawnością oraz szkolenia dla instruktorów te zajęcia 
prowadzących - to również owoc współpracy z Fundacją Różyczka. Zajęcia WF na ścianie, 
tzw. wspinaczka z klasą, to nic innego, jak zachęcanie do ruchu i popularyzowanie kultury 
fizycznej również wśród dzieci i młodzieży, którzy może sami nie zdecydowaliby się 
skorzystać ze ścianki wspinaczkowej. Byłoby wspaniale, gdyby każdy uczeń gliwickiej szkoły 
mógł odbyć choćby jedne takie zajęcia w całym toku nauczania. To miałoby ogromny wpływ 
na nabywanie umiejętności ruchowych przez społeczeństwo. Na Chwyciarni wspinają się 
również wspinaczkowi seniorzy, a nawet seniorzy himalaiści (stałym klientem jest m.in. 
zdobywca Lhotse z pierwszej wyprawy KW Gliwice, Janusz Baranek). 

W Gliwicach działają dwie sztuczne ściany wspinaczkowe - Chwyciarnia w PreZero Arena 
Gliwice i ścianka w kompleksie sportowym Jasna 31. W ścianki wyposażone są też niektóre 
sale gimnastyczne w gliwickich szkołach. Chwyciarnia (oraz sama Arena PreZero Gliwice) jest 
miejscem, gdzie można przeprowadzić zawody na każdym szczeblu, polskim i 
międzynarodowym, w każdej z trzech dyscyplin wspinaczki sportowej. Istnieje zatem dobra 
baza, ale infrastruktura powinna się rozwijać - brakuje porządnych ścian do boulderingu 
(rodzaj wspinania bez liny).  

Wybudowanie przez miasto obiektu jakim jest PreZero Arena Gliwice i zrobienie w niej ściany 
wspinaczkowej, która dzisiaj funkcjonuje jako Chwyciarnia ułatwiło mieszkańcom dostęp do 
wspinania. W ciągu tych 6 lat działania udało się sprawić, że ściana ma bardzo duże 
obłożenie, sekcje, treningi i szkolenia cieszą się ogromnym zainteresowaniem, widzimy 
zatem potencjał w dalszym rozwijaniu wspinaczki i inwestowaniu w nią. 

Biorąc pod uwagę wszystko powyższe, a także to, że w tej dyscyplinie sportu jaką jest 
wspinanie jest ogromny potencjał na rozwój wnosimy o wpisanie wspinaczki do grupy 
dyscyplin priorytetowych. 

11. 

Dot.: pkt 2) (Grupa II dyscyplin sportowych) - projekt zakłada: 

"Dotacje przyznawane będą na podstawie analizy składanych przez kluby wniosków w 
oparciu o wskazane w ogłoszeniu kryteria z uwzględnieniem posiadanych przez Miasto w 
danym roku budżetowym środków finansowych." 

Uważam, że nie tylko możliwości finansowe Miasta powinny stanowić o wysokości 
ewentualnej dotacji. Należałoby również zastanowić się nad wprowadzeniem dodatkowego 
kryterium pn. "Jakość sukcesu sportowego". Mam na myśli złapanie punktu odniesienia dla 
osiąganych wyników sportowych. Dla ludzi, którzy na co dzień nie śledzą wnikliwie poczynań 
w danej dyscyplinie nawet pojedyncze sukcesy gliwickich klubów mogą wydawać się czymś 
wyjątkowym, dlatego należałoby nakładać na wyniki sportowe z np. ostatniego zakończonego 
roku kalendarzowego siatkę wyników osiąganych w skali całego kraju i na tej podstawie 
określać, czy przedstawione wyniki są czymś naprawdę wyjątkowym. Pokazywałoby to, w 
jakim miejscu plasuje się dany gliwicki klub sportowy i czy jego sukcesy są sukcesami 
rzeczywistymi. Czy klub notuje zwyżkę formy, czy spadek, a może to długotrwała stagnacja? 
Kluby muszą otrzymać impuls i motywację (sportową motywację), aby biły się w naprawdę 

osoba fizyczna 

 

Możliwości finansowe miasta nie są jedynym i bezpośrednim 

kryterium przyznawania dotacji. Ich uwzględnianie przy 

rozdzielaniu środków wynika z tego, że Miasto nie może np. 

przyznać więcej środków niż posiada w budżecie na dany 

rok. Środki finansowe muszą zostać podzielone również przy 

uwzględnieniu liczby oraz jakości wniosków o dotację oraz 

ofert na realizację zadań publicznych. 

 

W ogłoszeniach naborów wniosków i otwartych konkursów 

ofert określano szereg kryteriów oceny proponowanych 

przez kluby sportowe zadań, m.in. poziom sportowy, liczba 

szkolonych zawodników, jakość proponowanego kosztorysu 

realizacji zadania, udział środków własnych klubu 

sportowego czy udział szkolenia sportowego dzieci i 



 

L.p. Uwaga/opinia Podmiot Stanowisko Prezydenta Miasta 

ważnych zawodach (np. mistrzostwach wojewódzkich i też oczywiście w mistrzostwach 
Polski). Dodatkowo odpowiednia komórka w UM Gliwice musi mieć rozeznanie co do wagi 
imprez ogólnopolskich, gdzie dla przykładu medal zdobyty w rozgrywkach Pucharu Polski w 
boksie nie może w żaden sposób równać się z medalem zdobytym podczas Mistrzostw Polski 
w tej samej konkurencji. Uważam, że w innych dyscyplinach może wyglądać to bardzo 
podobnie. 

System powyżej opisanej, dodatkowej oceny, powinien dot. w szczególności klubów z dłuższą 
historią swojej działalności. Taka ocena powinna być wyłączona dla nowych tworów w 
poszczególnych dyscyplinach w okresie ok. 3-5 lat od daty ich powstania. Ten bufor czasowy 
pozostawiam już Państwu pod rozwagę, ale tego typu ulga dla nowo powstałych tworów, 
podmiotów jest czasem, który te kluby powinny przeznaczyć na spokojny rozwój. Ich rozwój 
przełoży się z pewnością na podniesie poziomu sportowego w danej dyscyplinie dzięki 
naturalnej konkurencji, która ten rozwój napędzi. 

Co do punktu odniesienia dla wyników sportowych... to bardzo przydatnym rozwiązaniem są 
statystyki na bieżąco opracowywane przez Zespół Metodyczny Instytutu Sportu - 
Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie. 

młodzieży w całości zadania. Nie planuje się ograniczenia 

liczby kryteriów, które były do tej pory brane pod uwagę przy 

przyznawaniu dotacji. 

 

Na wysokość dotacji ma wpływ ocena wniosku, a w naborze 

może brać udział więcej niż jeden klub. Wówczas wybór 

podmiotu dotowanego będzie się opierał na obiektywnych 

kryteriach dot. poziomu sportowego.  

 

Opinia nie zostaje więc uwzględniona, niemniej zostanie 

wzięta pod uwagę przy okazji prac nad nową strategią 

rozwoju sportu w 2025 r. Kryteria jakościowe również będą 

przedmiotem prac. 

12. 

W związku z prowadzonymi konsultacjami społecznymi projektu zmian w uchwale Rady Miasta 
Gliwic, w sprawie określenia kierunków rozwoju sportu w Gliwicach od 2021 roku, chcielibyśmy 
niniejszym odnieść się do w.w. projektu zmian uchwały nr XXII/447/2020 Rady Miasta Gliwice 
w pkt. 4 akapit 2: 

Otóż planowana zmiana, mająca zapewne na celu bardziej równomierny lub zbliżony do 
równomiernego podział środków miejskich, przeznaczonych dla klubów sportowych, 
występujących w dyscyplinach priorytetowych w grupie 1, niesie ze sobą olbrzymie ryzyko 
utraty możliwości realizacji zadań, które te kluby winne są wykonywać m.in. w oparciu o 
dotację otrzymywaną z Miasta Gliwice, a które to zadania mają przede wszystkim związek z 
osiąganym wynikiem sportowym, czyli zajęciem konkretnego, najlepiej jak najwyższego, 
miejsca w tabeli danej rywalizacji / ligi / klasy rozgrywkowej etc. 

W przypadku, w którym dwa niezależne podmioty sportowe znajdą się na tym samym poziomie 
rozgrywkowym, w tej samej lidze, wsparcie ich w podobnym lub takim samym stopniu, w 
miejsce wyższej dotacji tylko dla jednego klubu, spowoduje niestety obniżenie poziomu 
sportowego lepszego z tych klubów, a tym samym dużo większe ryzyko niezrealizowania celów 

zawartych we wnioskach dotacyjnych.  

Takie historie znamy już z przeszłości gdy nasza drużyna - ,,Piast" Gliwice Futsal oraz m.in. 
GSF Gliwice (później P.A. Nova) wspólnie rywalizowały na poziomie Futsal Ekstraklasy, plasując 
się bliżej środka tabeli, a nie walcząc o najwyższe trofea w Polsce oraz Europie, jak ma to 
miejsce w naszym przypadku od paru już lat, po wejściu w życie w.w. Uchwały z 2020 roku. 

W związku z powyższym uważamy, że planowana zmiana w pkt. 4 akapit 2 uchwały nr 
XXII/447/2020 Rady Miasta może w znaczącym stopniu negatywnie wpłynąć, nie tylko na 
wyniki sportowe wspieranych drużyn z grupy 1 dyscyplin, ale także na obraz Miasta Gliwice w 
oczach jego mieszkańców, którzy niewątpliwie zwracają uwagę na poziom rywalizacji 
sportowej, jaka jest dla nich dostępna, zwłaszcza w zespołach, które w swej działalności 
wykorzystują środki miejskie, oczekując rozrywki jak najwyższej klasy.  

Nadmieniamy przy tej okazji, że nasz budżet - oparty oczywiście o dotację otrzymywaną od 
Państwa - jest jednak ponad dwukrotnie wyższy, co udaje się nam uzyskać dzięki sporej grupie 
prywatnych inwestorów oraz sponsorów skupionych wokół klubu „Piast" Gliwice Futsal. 

Stowarzyszenie 

FK Gliwice 

Proponowana zmiana w uchwale w przedmiocie kierunków 

rozwoju sportu nie określa wysokości wsparcia dla 

poszczególnych klubów sportowych. Podział środków 

pomiędzy poszczególne kluby będzie zależał od 

każdorazowej oceny zadania opisanego we wniosku  

o dotację. Zgłoszonej uwagi nie można jednak uznać za 

nieuzasadnioną, gdyż zidentyfikowano potencjalne ryzyko 

wpływające na obniżenie poziomu sportowego w 

dyscyplinach priorytetowych w gr. 1.  

 

Dodatkowo w aktualnie trwającym sezonie w dyscyplinach 

priorytetowych gr. 1 nie zachodzi sytuacja, w której dwa 

kluby sportowe występują na tym samym poziomie 

rozgrywkowym. Dlatego uznano, że nie jest konieczne 

korygowanie kierunków rozwoju sportu w tym zakresie. 

Zwłaszcza, że w 2025 r. rozpoczną się prace nad nową 

strategią rozwoju sportu, w wyniku której mogą zostać 

ustalone nowe zasady wspierania klubów sportowych. 

 

Z tego względu opinia została uwzględniona. 



 

L.p. Uwaga/opinia Podmiot Stanowisko Prezydenta Miasta 

Sponsorów zainteresowanych współdziałaniem z nami m.in. ze względu na wynik sportowy, 
który od lat jest wizytówką naszego klubu (Mistrzostwo Polski, Elite Round Ligi Mistrzów UEFA, 
Puchar Polski i nie tylko), a którzy zapewne nie będą tak chętni do wspierania drużyny 
przeciętnej, nie walczącej o najwyższe laury (niższa wartość reklamowa produktu). 

Taką drużyną może się stać każdy gliwicki klub, z każdej dyscypliny sportu, w przypadku w 
którym otrzymywane środki z Miasta, zostaną w jakiś sposób ograniczone, na co pozwoli 
zmiana zapisów wymienianego już wyżej dwukrotnie pkt. 4 akapit 2 uchwały. W związku z tym 
- mamy nadzieję - że do wprowadzenia planowanych korekt ostatecznie nie dojdzie, dla dobra 
poziomu gliwickiego sportu i jego rozwoju.  

Dodatkowo chcielibyśmy także dodać, że proponowana, nowa, treść pkt 4 akapit 2 w 
brzmieniu, jakie znajduje się aktualnie w przedstawionym projekcie zmian nieco nie ma sensu, 
gdyż pierwsze ze zdań (pozostawione z oryginalnej wersji uchwały) nadal wskazuje na dotację 
dla jednego z klubów, natomiast dopisek, zaczynający się od słów „W dyscyplinach ... " 
uprzedni zapis wyklucza, na co zapewne nie zwrócono uwagi podczas prac nad treścią uchwały 
zmieniającej. 

13. 

Proponowane zmiany w uchwale budzą nasze zaniepokojenie dotyczące potencjalnych 
nierówności w dostępie do dotacji. Obawiamy się, że nowe regulacje mogą prowadzić do 
faworyzowania zarówno dyscyplin drużynowych, jak i konkretnych klubów sportowych, co 
może ograniczyć możliwości rozwoju innych podmiotów działających w obszarze sportu. 

W szczególności obawiamy się, że kryteria przyznawania dotacji mogą być sformułowane w 
sposób, który uprzywilejuje duże, ugruntowane kluby, pomijając mniejsze, często bardziej 
wyspecjalizowane stowarzyszenia sportowe oraz indywidualnych sportowców. Taka sytuacja 
może prowadzić do monopolizacji środków finansowych i ograniczenia różnorodności oferty 
sportowej w naszym mieście. 

W związku z powyższym, wnioskujemy o modyfikację punktu 4 akapitu 2  taki sposób, aby 
kryteria przyznawania dotacji były bardziej transparentne, obiektywne i uwzględniały 
różnorodność podmiotów działających w obszarze sportu. Sugerujemy wprowadzenie 
mechanizmów, które zapobiegną faworyzowaniu konkretnych klubów i zapewnią równe szanse 
dla wszystkich. 

Uważamy, że takie rozwiązanie przyczyni się do bardziej zrównoważonego rozwoju sportu w 
naszym mieście i umożliwi większej liczbie mieszkańców aktywny udział w życiu sportowym. 

Ponadto, zachęci to do tworzenia nowych inicjatyw sportowych i zwiększy konkurencyjność na 
rynku usług sportowych. 

W związku z powyższym proponujemy, aby punkt akapitu 2 przyjął następujące brzmienie: 

„W każdej z dyscyplin w tych grupach dotację otrzyma tylko jeden gliwicki klub posiadający 
najwyższy poziom sportowy. Pozostałe kluby w tych dyscyplinach otrzymają środki wyłącznie 
na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży. W dyscyplinach sklasyfikowanych w gr. 1 dotację na 
szkolenie zawodników we wszystkich kategoriach wiekowych może uzyskać więcej klubów – 
pod warunkiem, że występują na tym samym poziomie rozgrywek, organizowanych przez 
polski związek sportowy, co klub z najwyższym poziomem sportowym. W dyscyplinach 
sklasyfikowanych w gr. 2 dotacje na szkolenie zawodników może uzyskać więcej klubów 
sportowych – pod warunkiem występowania zawodników na najwyższym seniorskim poziomie 
rozgrywek organizowanych przez polski związek sportowy” 

W przypadku punktu 4 akapitu  nie wnosimy uwag. 

Szermierczy 

Klub Sportowy 

„Muszkieter” 

 

W uchwale nie ograniczono żadnemu klubowi możliwości 

uzyskania dotacji. W przypadku dofinansowania szkolenia 

zawodników w wieku seniorskim, kryterium uzyskania 

dotacji jest poziom sportowy zawodników/drużyn 

reprezentujących dany klub sportowy. Uchwała nie 

przesądza, który konkretnie klub może uzyskać dotację w 

tym zakresie. 

 

Ponadto zgodnie z zasadami zawartymi w kierunkach 

rozwoju sportu szkolenie sportowe dzieci i młodzieży 

finansowane jest we wszystkich klubach, we wszystkich 

dyscyplinach sportowych, również, co ma duże znaczenie, w 

zakresie udziału zawodników młodzieżowych w sporcie 

seniorskim. 

 

W dyscyplinach priorytetowych naturalnie określono podział 

na 1. i 2. grupę. Na podstawie ówcześnie dokonanej analizy 

stanu gliwickiego sportu w grupie 1. sklasyfikowano 

dyscypliny o największym zainteresowaniu wśród gliwiczan, 

z największą frekwencją na zawodach, dużą liczbą 

zawodników uprawnionych do uczestnictwa w rozgrywkach 

organizowanych przez polskie związki sportowe oraz 

wysokim potencjałem medialnym i popularnością w skali 

całego kraju. W grupie 2. znalazły się pozostałe dyscypliny 

uprawiane w Gliwicach, które charakteryzowały się dużą 

liczbą zawodników, wysokim poziomem sportowym oraz 

rozwiniętą bazą sportową.  

 



 

L.p. Uwaga/opinia Podmiot Stanowisko Prezydenta Miasta 

Uzasadnienie 

Proponowane zmiany w systemie dotacji dla klubów sportowych w Gliwicach mają na celu 
optymalizację wykorzystania środków publicznych oraz stworzenie bardziej konkurencyjnego 
środowiska sportowego w mieście, sprzyjającego osiąganiu jeszcze lepszych wyników przez 
gliwickich sportowców. 

Główne cele proponowanych zmian: 

• Wsparcie dla szeroko pojętego sportu: Dotacje mają być rozdzielane w sposób, który 
wspiera zarówno dyscypliny o największej randze z grupy 1, jak i te z grupy 2, które choć 
posiadają nieco inne zasady finansowania, są równie ważne dla rozwoju sportu w mieście. 

• Stymulowanie rywalizacji na najwyższym poziomie: Konkurencja wielu klubów na 
najwyższym poziomie rozgrywek jest kluczowym czynnikiem dla rozwoju sportu w mieście. 
Taka sytuacja motywuje kluby do inwestowania w szkolenie, pozyskiwania najlepszych 
trenerów i zawodników oraz ciągłego doskonalenia swoich programów treningowych. 

• Zapobieganie monopolizacji rynku sportowego: Wsparcie finansowe dla wielu klubów 
na podobnym poziomie rozgrywek zapobiega powstawaniu sytuacji, w której jeden klub 
dominuje w danej dyscyplinie. Taka sytuacja może prowadzić do stagnacji i obniżenia 
poziomu sportowego. Konkurowanie wielu klubów na podobnym poziomie gwarantuje 
większą dynamikę rozwoju sportu w mieście. 

• Rozwój szkolenia młodzieży: Gwarantowanie środków na szkolenie dzieci i młodzieży w 
każdym klubie w którym zawodnicy startują w rozgrywkach na najwyższym seniorskim 
poziomie zapewnia ciągłość rozwoju sportowego w mieście oraz umożliwia wyłonienie 
nowych talentów. 

Podsumowując, proponowane zmiany w systemie dotacji dla klubów sportowych w Gliwicach 
są korzystne zarówno dla sportowców, jak i dla mieszkańców miasta. Dzięki nim możliwe 
będzie: 

• Zwiększenie poziomu sportowego w mieście, poprzez stymulowanie rywalizacji 
międzyklubowej. 

• Rozwój szkolenia młodzieży i zapewnienie ciągłości sukcesów. 

• Wsparcie la szeroko pojętego sportu, bez faworyzowania wybranych dyscyplin i klubów. 

• Zapobieganie monopolizacji rynku sportowego i zapewnienie większej różnorodności oferty 
sportowej. 

• Proponowane zmiany są zrównoważone i uwzględniają potrzeby wszystkich podmiotów 
działających w obszarze sportu w Gliwicach. 

Wierzymy, że wprowadzenie tych zmian przyczyni się do dalszego rozwoju spotu w mieście. 

Zgodnie z pierwotnym zamysłem w każdej grupie dotację 

otrzymują wyłącznie kluby reprezentujące najwyższy poziom 

sportowy. W wyniku ewaluacji Kierunków… stwierdzono, że 

w grupie 1. miasto powinno być reprezentowane przez 

wszystkie kluby występujące na najwyższym poziomie 

rozgrywek, które to, szczególnie w sporcie seniorskim, siłą 

rzeczy odznaczają się największym walorem promocyjnym, 

co przynosi korzyści dla całego miasta. 

 

Stworzenie możliwości dotowania w grupie 2 wszystkich 
klubów  posiadających zawodników na poziomie seniorskim 
jest sprzeczne z pierwotnymi założeniami uchwały. Ideą 2 
grupy priorytetowej było położenie nacisku na szkolenie 
sportowe młodych, rokujących zawodników i wspieranie  
seniorów tylko na najwyższym poziomie sportowym. 
Przeznaczenie dotacji wszystkim klubom szkolącym 
seniorów, nie gwarantuje podniesienia poziomu sportowego. 
Każdy klub miałby bowiem otrzymać wsparcie wyłącznie na 
podstawie posiadania takich zawodników, a nie na podstawie 
reprezentowanego poziomu sportowego. W efekcie kluby 
szkolące dzieci i młodzież z wysokimi wynikami mogłyby 
przegrać z klubami, które szkolą seniorów, ale nie uzyskują 
wysokich wyników sportowych.   
 

Ponadto należy zauważyć, że każdy klub, który nie otrzyma 

dotacji z ustawy o sporcie może starać się o dofinansowanie 

zadań realizowanych z ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. Na zadania dot. sportu 

dziecięcego i młodzieżowego zaproponowane przez 

jakikolwiek klub w każdej możliwej dyscyplinie, które po 

przeprowadzeniu procedury konkursowej zostaną przyjęte 

przez miasto jako zadania własne gminy, przyznawane są 

dotację na ich realizację.  

 

Opinie nie zostają więc uwzględnione, niemniej zostaną 

wzięte pod uwagę przy okazji prac nad nową strategią 

rozwoju sportu w 2025 r. 

14. 

Proponowane zmiany nadal dążą do promowania 1 klubu, a tym samym monopolizacji sportu 
w Gliwicach, ze wskazaniem na Piasta. Ogranicza to możliwości działania innym klubom z 
grupy 2, które od lat osiągają bardzo wysokie wyniki na arenach sportowych krajowych i 
międzynarodowych. Każda monopolizacja jest dużym zagrożeniem, dlatego należy umożliwić 
pozyskiwanie środków większej liczbie klubów niż tylko jednemu 

osoba fizyczna 

 
 

 



 

Podsumowanie: 

W trakcie konsultacji zgłoszono uwagi, które znacznie wykraczają poza sygnalizowaną 

przez Komisję Edukacji, Kultury i Sportu, i mającą odzwierciedlenie w projekcie zmian, korektę 

uchwały. Duża część zgłaszanych uwag dotyczy uchwały źródłowej, tj. Kierunków rozwoju sportu 

w Gliwicach od 2021 roku, a nie propozycji, które znalazły się w projekcie uchwały zmieniającej. 

Uwagi te, w przypadku ich uwzględnienia, w istotny sposób ingerowałyby w założenia, które 

przyświecały przyjętemu w 2020 r. dokumentowi, m.in. poszerzając krąg dyscyplin uprawnionych  

do otrzymania dotacji w oparciu o ustawę o sporcie oraz poszerzając potencjalną liczbę 

uprawnionych do dofinansowania klubów z danej dyscypliny. 

Ponadto zgłoszono uwagę przeciwną względem projektowanej zmiany pkt. 4 akapitu 2 

konsultowanej uchwały stanowiącej, że w dyscyplinach sklasyfikowanych w gr. 1 dotację  

na szkolenie zawodników we wszystkich kategoriach wiekowych może uzyskać więcej klubów – 

pod warunkiem, że występują na tym samym poziomie rozgrywek organizowanych przez polski 

związek sportowy, co klub z najwyższym poziomem sportowym. Jak zauważono, wprowadzenie 

takiej zmiany może mieć w przyszłości realny wpływ na obniżenie poziomu sportowego gliwickich 

klubów. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne wydaje się dokonanie drobnej korekty uchwały w 

części, która nie budzi zastrzeżeń, tj. dokonania zmiany wyłącznie pkt. 4 akapitu 4: „W grupie II 

cele sportowe wskazywane będą przez klub. W budżecie zaplanowana zostanie pula środków 

finansowych, której wysokość będzie zależała od możliwości finansowych miasta. Dotacje 

przyznawane będą na podstawie analizy składanych przez kluby wniosków w oparciu o wskazane 

w ogłoszeniu kryteria z uwzględnieniem posiadanych przez Miasto w danym roku budżetowym 

środków finansowych. W tej grupie kluby występujące na najwyższym poziomie rozgrywek 

organizowanych przez polski związek sportowy zobowiązane są przeznaczyć co najmniej 20% 

środków finansowych otrzymanych w formie dotacji na pokrycie wydatków związanych ze 

szkoleniem sportowym dzieci i młodzieży oraz ich udziałem w zawodach sportowych. W 

pozostałych przypadkach kluby na pokrycie wydatków związanych ze szkoleniem sportowym 

dzieci i młodzieży oraz ich udziałem w zawodach sportowych zobowiązane są przeznaczyć min. 

50% środków finansowych otrzymanych w formie dotacji”. 

Zauważa się przy tym, że bez zmiany pozostaje sytuacja, w której każdy klub, który nie 

otrzyma dotacji w oparciu o ustawę o sporcie może starać się o dofinansowanie zadań 

realizowanych zgodnie z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Na zadania dot. sportu dziecięcego i młodzieżowego zaproponowane przez jakikolwiek klub  

w każdej możliwej dyscyplinie, które po przeprowadzeniu procedury konkursowej zostaną przyjęte 

przez miasto jako zadania własne gminy, przyznawane są dotacje na ich realizację. Dotacje  

te mają służyć upowszechnianiu kultury fizycznej. 

Ponieważ zgłoszone w tych konsultacjach uwagi dotyczą ogólnych zasad wpierania 

gliwickich klubów, zasadne jest przystąpienie do stworzenia strategii rozwoju sportu. Zgłoszone 

podczas konsultacji uwagi zostaną wzięte pod uwagę podczas jej formułowania i będą 

przedmiotem pogłębionych dyskusji w samym środowisku sportowym.  

 

Odpowiedzialna za treść protokołu:  

      Stella Zaborowska-Nawrath 

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu 

       

 

 

 

 

   Zatwierdził:  

        Łukasz Gorczyński  

Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 

 

 

Podpisano elektronicznie 



 

 


